КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧУЙ ОБЛУСУ

МОСКВА РАЙОНУ
ПЕТРОВКА

АЙЫЛДЫК АЙМАГЫНЫН
АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОСКОВСКИЙ РАЙОН
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

ПЕТРОВСКОГО
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

16 января 2024 года с. Петровка

токтом ПОСТАНОВЛЕНИЕ
внеочередной открытой XXIX сессии XXVIII созыва

№141-2
“О даче согласия на право пользования недрами”

Заслушав и обсудив информацию главы Петровского айыл окмоту
Байсульдаева Ж.А. по разработки месторождения глинистых сланцев в
«Бултуке»

Кенеш Петровского айылного аймака

ПОСТАНОВИЛ

1. Дать согласие на право пользования недрами с целью разработки
на земельном участке расположенного на территории Петровского
айылного аймака в урочище “Бултуке” контур №171 площадью
19,02 га на срок указанного в лицензии №7318ТЕ от 28.03.2023
года выданного ОсОО “Кыргызкенчи”.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
главу Петровского айыл окмоту Байсульдаева Ж. А.

Председатель У. Абылдаев